
"Жойылуы қиын органикалық ластағыштармен және оларды қамтитын қалдықтармен 
жұмыс істеу қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Экология, геология 
және табиғи ресурстар министрінің 2022 жылғы 24 қарашадағы № 717 бұйрығына 
өзгерістер енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрінің м.а. 2024 жылғы
10 қазандағы № 241 бұйрығы. Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 2024
жылғы 11 қазанда № 35249 болып тіркелді
      БҰЙЫРАМЫН:
      1. "Жойылуы қиын органикалық ластағыштармен және оларды қамтитын 
қалдықтармен жұмыс істеу қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы 
Экология, геология және табиғи ресурстар министрінің 2022 жылғы 24 қарашадағы № 
717  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № бұйрығына
30728 болып тіркелген) мынадай өзгерістер енгізілсін:
      бұйрықтың  мынадай редакцияда жазылсын:кіріспесі
      "Қазақстан Республикасының Экология кодексінің 402-бабының , "6-тармағына
Жойылуы қиын органикалық ластағыштар туралы Стокгольм конвенциясын 
ратификациялау туралы" Қазақстан Республикасының , "Қауiптi қалдықтарды Заңына
трансшекаралық тасымалдауды және оларды аулаққа шығаруды бақылау туралы Базель
конвенциясына Қазақстан Республикасының қосылуы туралы" Қазақстан 
Республикасының  және "Мемлекеттік статистика туралы" Қазақстан Заңына
Республикасы Заңының 16-бабы 3-тармағының  сәйкес 2) тармақшасына

";БҰЙЫРАМЫН:
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген Жойылуы қиын органикалық ластағыштармен 
және оларды қамтитын қалдықтармен жұмыс істеу :  осы қағидаларында 1-қосымша
бұйрыққа  сәйкес жаңа редакцияда жазылсын;1-қосымшаға
       осы бұйрыққа  сәйкес жаңа редакцияда жазылсын;9-қосымша 2-қосымшаға
       осы бұйрыққа  сәйкес жаңа редакцияда жазылсын.10-қосымша 3-қосымшаға
      2. Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрлігінің 
Қалдықтарды басқару департаменті заңнамада белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықтың Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік 
тіркелуін;
      2) осы бұйрық ресми жарияланғаннан кейін оның Қазақстан Республикасы 
Экология және табиғи ресурстар министрлігінің интернет-ресурсында 
орналастырылуын;



      3) осы бұйрық Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік 
тіркелгеннен кейін он жұмыс күні ішінде Қазақстан Республикасы Экология және 
табиғи ресурстар министрлігінің Заң қызметі департаментіне осы тармақтың  және 1) 2) 

 көзделген іс-шаралардың орындалуы туралы мәліметтердің тармақшаларында
ұсынылуын қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қазақстан 
Республикасының Экология және табиғи ресурстар вице-министріне жүктелсін.
      4. Осы бұйрық алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі.
      Қазақстан Республикасы
Экология және табиғи ресурстар министрінің м.а. Н. Шарбиев

      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасы
      Стратегиялық жоспарлау және
      реформалар жөніндегі агенттігі
      Ұлттық статистика бюросы
      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасы
      Қаржы министрлігі
      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасы
      Ұлттық экономика министрлігі

 

Қазақстан Республикасы
Экология және табиғи

ресурстар министрінің м.а.
2024 жылғы 10 қазандағы

№ 241 бұйрыққа 
1-қосымша

 

Жойылуы қиын органикалық
ластағыштармен және оларды

қамтитын қалдықтармен жұмыс 
істеу қағидаларына

1-қосымша
 1-нысан

      Ұсынылады: Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның аумақтық 
бөлімшелері.
      Әкімшілік деректер нысаны интернет-ресурста орналастырылған:
      https://www.gov.kz/memleket/entities/ecogeo/?lang=ru
      Әкімшілік деректердің атауы: ПХД қамтитын жабдықты есепке алу тізілімі.
      Әкімшілік деректер индексі: № ЖҚОЛ-01 нысаны.
      Жиілік: жылдық.
      Есепті кезең: __ жыл.



      Ақпаратты ұсынатын тұлғалар тобы: ЖҚОЛ қамтитын заттар, ЖҚОЛ қамтитын 
жабдықтар, ЖҚОЛ қамтитын заттар мен қалдықтардың меншік иелері.
      Әкімшілік деректер нысанын ұсыну мерзімі: жабдықтың, заттардың немесе 
қалдықтардың мәртебесін өзгертудің жоспарланған күнінен кемінде 60 күнтізбелік күн 
бұрын.

ПХД қамтитын жабдықты есепке алу тізілімі

      1-кесте

№ р/с
Жабдықтың
атауы

Т и п і /
маркасы

Сәйкестенді
ру нөмірі

Тобы
Өндіруші, 
өндіруші ел

Шығарылға
н жылы

Дайындауш
ы зауытпен 
көзделген 
пайдалану 
мерзімі

1 2 3 4 5 6 7 8

      Кестенің жалғасы

Сұйықтықтың
атауы

Ж а л п ы  
салмағы, кг

Сұйықтықтың
көлемі, кг

Орналастыру 
орны

Пайдалану 
мәртебесі

Ағып кетудің 
болуы

Қызмет 
көрсететін 
ұйымдар (
байланыс 
деректері). 
Соңғы қызмет
көрсету 
уақыты

9 10 11 12 13 14 15

      Ескерту: кг – килограмм.
      Атауы ______________________________________________________________
      Мекенжайы _________________________________________________________
      Телефон ____________________________________________________________
      Электронды пошта мекенжайы _________________________________________
      Орындаушы _________________________________________________________
      Тегі, аты, әкесінің аты (бар болса)
      қолы
      Басшы немесе оның міндетін атқарушы тұлға
      ____________________________________________________________________
      Тегі, аты, әкесінің аты (бар болса)

 

"ПХД қамтитын жабдықты
есепке алу тізілімі" әкімшілік
деректерді жинауға арналған

1-нысанға қосымша

"ПХД қамтитын жабдықты есепке алу тізілімі" әкімшілік деректер нысанын толтыру 
бойынша түсініктеме (№ ЖҚОЛ-01 нысан)

      № ЖҚОЛ-01 нысаны мынадай түрде толтырылады:



      2-бағанда мәртебесінде өзгерістер болған жабдықтың атауы көрсетіледі.
      3-бағанда жабдықтың типі/маркасы көрсетіледі.
      4-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      5-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      6-бағанда жабдықты өндіруші/өндіруші ел көрсетіледі.
      7-бағанда жабдықтың шығарылған жылы көрсетіледі.
      8-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      9-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      10-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      11-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      12-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      13-бағанда жабдықтың ағымдағы мәртебесі көрсетіледі – "пайдалану", "жөндеу", "
резерв", "сақтау пункттерінде ұстау", "есептен шығарылды", "қалдықтар".
      14-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      15-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.

 бұйрыққа 
2-қосымша

 

Жойылуы қиын органикалық
ластағыштармен және оларды

қамтитын қалдықтармен жұмыс 
істеу қағидаларына

9-қосымша

      2-нысан
      Ұсынылады: Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның аумақтық 
бөлімшелері.
      Әкімшілік деректер нысаны интернет-ресурста орналастырылған:
      https://www.gov.kz/memleket/entities/ecogeo/?lang=ru
      Әкімшілік деректердің атауы: Диэлектрлік сұйықтықтармен толтырылған электр 
жабдықтарын есепке алу тізілімі.
      Әкімшілік деректер индексі: № ЖҚОЛ-02 нысаны.
      Жиілік: жылдық.
      Есепті кезең: __ жыл.
      Ақпаратты ұсынатын тұлғалар тобы: ЖҚОЛ қамтитын заттар, ЖҚОЛ қамтитын 
жабдықтар, ЖҚОЛ қамтитын заттар мен қалдықтардың меншік иелері.
      Әкімшілік деректер нысанын ұсыну мерзімі: жыл сайын, есепті жылдан кейінгі 31 
наурызға дейінгі мерзімде.
      2-кесте
Меншік иесінде 
диэлектрлік 
сұйықтықтармен 

_____ есеп 
бірлігі

1 - топтағы  
жабдықтардың саны

_____



толтырылған электр 
жабдықтары (
барлығы)

есеп 
бірлігі

Тізілімге ПХД 
түгендеуден өткен 
электр жабдығының 
бірліктері енгізілді (
барлығы)

_____
есеп 
бірлігі

2 - топтағы  
жабдықтардың саны ______

есеп 
бірлігі

 
3 - топтағы  
жабдықтардың саны

№ р/с
Жабд
ықтың
атауы

Типі/маркасы

Сәйке
стенді
р у  
нөмірі

Тобы

Өндір
уші,
өндіру
ші ел

Шығарылған 
жылы

Сұйық
тықты
ң 
атуаы

Пайдалану 
аяқталған 
жыл

1 2 3 4 5 6 7 8 9

      Кестенің жалғасы

Жалпы салмағы,
кг

Сұйықтықтың 
көлемі, кг

Орналастыру 
орны

Пайдалану 
мәртебесі

Ағып кетудің 
болуы

Қ ы з м е т  
көрсететін 
ұйымдар (
байланыс 
деректері). 
Соңғы қызмет 
көрсету уақыты

10 11 12 13 14 15

      Ескерту: кг – килограмм.
      Атауы ______________________________________________________________
      Мекенжайы _________________________________________________________
      Телефон ____________________________________________________________
      Электронды пошта мекенжайы _________________________________________
      Орындаушы _________________________________________________________
      Тегі, аты, әкесінің аты (бар болса)
      қолы
      Басшы немесе оның міндетін атқарушы тұлға
      _________________________________________________________________
      Тегі, аты, әкесінің аты (бар болса)

 

"ПХД қамтитын жабдықты
есепке алу тізілімі" әкімшілік
деректерді жинауға арналған

2-нысанға қосымша

Әкімшілік деректер нысанын толтыру бойынша түсініктеме "Диэлектрлік сұйықтықтармен 
толтырылған электр жабдықтарын есепке алу тізілімі" (№ ЖҚОЛ-02 нысаны) № ЖҚОЛ-02 
нысаны келесідей түрде толтырылады:



      2-бағанда – трансформатор, тоқ трансформаторы, кернеу трансформаторы, реактор, 
конденсатор, түзеткіш, магниттік күшейткіш, электромагнит, май толтырылған 
ажыратқыш полюсі, электромотор, доға сөндіргіш катушка, жоғары вольтты кіріс, 
сынақ тогының көзі сияқты нақты жабдық жататын жабдық түрінің атауы көрсетіледі.
      3-бағанда жабдықтың типі/маркасы көрсетіледі.
      4-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      5-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      6-бағанда жабдықты өндіруші/өндіруші ел көрсетіледі.
      7-бағанда жабдықтың шығарылған жылы көрсетіледі.
      8-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      9-бағанда өндіруші ұсынған техникалық пайдалану мерзімін, жабдықтың ағымдағы 
техникалық жай-күйін, оны пайдаланудан шығару жөніндегі жоспарлардың болуын 
ескере отырып және ПХД-бар жабдықты сақтау пункттерінде пайдалануды және 
күтіп-ұстауды шектеу жөніндегі осы Қағидалардың талаптарын ескере отырып, 
жабдықты пайдалану мерзімінің аяқталуының жоспарлы жылы көрсетіледі.
      10-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      11-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      12-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      13-бағанда жабдықтың ағымдағы мәртебесі көрсетіледі – "пайдалану", "жөндеу", "
резерв", "сақтау пункттерінде ұстау", "есептен шығарылды", "қалдықтар".
      14-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.
      15-бағанда тиісті сұратылған деректер көрсетіледі.

 бұйрыққа 
3-қосымша

 

Жойылуы қиын органикалық
ластағыштармен және оларды

қамтитын қалдықтармен жұмыс 
істеу қағидаларына

10-қосымша

      3-нысан
      Ұсынылады: Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның аумақтық 
бөлімшелері.
      Әкімшілік деректер нысаны интернет-ресурста орналастырылған:
      https://www.gov.kz/memleket/entities/ecogeo/?lang=ru
      Әкімшілік деректердің атауы: Сұйық диэлектриктермен толтырылған электр 
жабдығының, ЖҚОЛ қамтитын жабдықтардың, ЖҚОЛ қамтитын заттар мен ЖҚОЛ 
қамтитын қалдықтардың меншік иелерінің ақпараттық парағы.
      Әкімшілік деректер индексі: № ЖҚОЛ-03 нысаны.
      Жиілік: жылдық.
      Есепті кезең: __ жыл.



      Ақпаратты ұсынатын тұлғалар тобы: ЖҚОЛ қамтитын заттар, ЖҚОЛ қамтитын 
жабдықтар, ЖҚОЛ қамтитын заттар мен қалдықтардың меншік иелері.
      Әкімшілік деректер нысанын ұсыну мерзімі: жыл сайын, есепті жылдан кейінгі 31 
наурызға дейінгі мерзімде.
      3-кесте
№ Компания және нысандар туралы ақпарат

1 Меншік иесінің атауы:

2 Заңды тұлғаның мекенжайы:

3
Электр жабдықтары бар объектілердің 
орналасқан жерінің мекенжайлары:

4

Телефон:

Факс:

Электронды пошта мекенжайы:

5 Т.А.Ә. /лауазымы:

6
Компания түрі (өнеркәсіптік, 
ауылшаруашылық, коммуналдық немесе 
әлеуметтік нысан):

7 Жеке немесе мемлекеттік:

8 Нысандардың 
орналасқан жері:

Өнеркәсіптік аймақ Оның ішінде су 
қорғау аймағында

Қалалық аймақ Оның ішінде ЕҚТА

Ауылдық жерлер

9
Кәсіпорындағы 
жұмысшылар саны:

<10

10-50

>50

10

Диэлектрлік 
сұйықтықтармен 
толтырылған электр
жабдықтарының 
бірлік саны:

Трансформаторлар

Конденсаторлар

май толтырылған 
ажыратқыштар

басқа

БАРЛЫҒЫ

11

ПХД түгендеуден 
ө т к е н  
жабдықтардың 
бірлік саны:

Трансформаторлар

Конденсаторлар

май толтырылған 
ажыратқыштар

Басқа

БАРЛЫҒЫ

12

Нәтиже бойынша 
ПХД түгендеуге 
жатқызылатын 
жабдықтардың 
бірлік саны:

1-топ "ПХД 
қамтылған"

2-топ "ПХД 
қамтылуы мүмкін"

3-топ "ПХД 
қамтылмаған"



БАРЛЫҒЫ

13
1-топтағы жабдықтардағы ағызылатын 
ПХД-сұйықтықтардың салмағы, кг

14 1-топтағы ПХД-қамтитын жабдықтың 
салмағы, кг

15 1-топ жабдықтарындағы ПХД салмағы, 
100% ПХД қайта есептегенде, кг

16 ЖҚОЛ қамтитын жабдықтар салмағы, (
ПХД қоспағанда), кг

17 Қатты ПХД-қалдықтар салмағы, кг

18 Сұйық ПХД-қалдықтар салмағы, кг

19
ЖҚОЛ қамтитын заттар мен қалдықтар 
атауы

20
ЖҚОЛ қамтитын қатты қалдықтар 
салмағы (ПХД-қалдықтарды қоспағанда),
кг

21
ЖҚОЛ қамтитын сұйық қалдықтар 
салмағы (ПХД-қалдықтарды қоспағанда),
кг

      Ескерту: Т.А.Ә. – Тегі, аты, әкесінің аты;
      ЕҚТА – Ерекше қорғалатын табиғи аймақтарда;
      кг – килограмм.
      Атауы ______________________________________________________________
      Мекенжайы _________________________________________________________
      Телефон ____________________________________________________________
      Электронды пошта мекенжайы _________________________________________
      Орындаушы _________________________________________________________
      Тегі, аты, әкесінің аты (бар болса)
      қолы
      Басшы немесе оның міндетін атқарушы тұлға
      ____________________________________________________________________
      Тегі, аты, әкесінің аты (бар болса)

 

"Сұйық диэлектриктермен 
толтырылған электр 

жабдығының, ЖҚОЛ қамтитын 
жабдықтардың, ЖҚОЛ 

қамтитын заттар мен ЖҚОЛ 
қамтитын қалдықтардың меншік 

иелесінің ақпараттық парағы" 
әкімшілік деректерді жинауға 

арналған нысанға
қосымша

"Сұйық диэлектриктермен толтырылған электр жабдығының, ЖҚОЛ қамтитын 
жабдықтардың, ЖҚОЛ қамтитын заттар мен ЖҚОЛ қамтитын қалдықтардың меншік 



иелесінің ақпараттық парағының" әкімшілік деректер нысанын толтырылуы бойынша 
түсіндірме (№ ЖҚОЛ-03 нысаны)

      1. Әкімшілік деректер нысаны "Сұйық диэлектриктермен толтырылған электр 
жабдығының, ЖҚОЛ қамтитын жабдықтардың, ЖҚОЛ қамтитын заттар мен ЖҚОЛ 
қамтитын қалдықтардың меншік иелесінің ақпараттық парағы" (бұдан әрі – № ЖҚОЛ-3
нысаны).
      2. № ЖҚОЛ-3 нысанында сұратылатын деректерге сәйкес, ЖҚОЛ қамтитын 
заттары, ЖҚОЛ қамтитын жабдықтары, ЖҚОЛ қамтитын заттар мен қалдықтары бар 
меншік иелері компаниялары мен объектісі туралы ақпарат толтырылады.

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


